Gosa.

284 Iam prius armatam Baldus miraverat urbem,
 285 Vel se deceptum propter captare paratam,
 286 Vel per se factum capitulum forte regendam,
 287 Interius dubitat, sed nil tamen ille smaritur.
 288 Heu, quia sunt nimium tradimenta nociva guereris,⁶⁴
 289 Qui sternunt homines uno certamine centum,
 290 Sed cum fraude illos unus traditorus acoiat.⁶⁵

Comparatio.

291 Ut leo, qui pecudum genus omne superbus agraffat,
 292 Interdum zatti morsu dormendo necatur,
 293 Est ita Baldus. Erat nec dum bene giontus ad ipsam
 294 Portam palazzi, mala quod desgratia venit.
 295 Stabat homo latitans vasti post terga pilastri,
 296 Observans Baldum, retinensque timore fiatum,
 297 Nam comandatum sic illi praetor habebat.
 298 Vix igitur portam Baldus transiverat omnem,
 299 Ecce pianinum post schenam traditor ibat,
 300 Et Baldi spadam cito corripit extra guainam.
 301 Non tali fretta soricum cattelus adungiat,
 302 Nec vulpes, somnum fingens, agraffat osellos,
 303 Ipse velut fecit, nil desconzando seipsum.
 304 Illi sed melius non sic egisse fuisset,

⁶³ Grifo macaronice scribitur, unde versus, Grifo macaronicus, griphisque latinus erit. (Grifo is written [thus] macaronically, whence the verse will be Grifo in Macaronic [Latin] and griphis in Latin).*

⁶⁴ Exclamatio. (Exclamation.)

⁶⁵ Acoio, idem est quod osello, abarro. (I cheat, is the same as I hoodwink, I swindle.)

305 Post illum quoniam Baldus se currere misit,
 306 Cui tanta furia dedit in culamine calcem,
 307 Quod fracto miserum collo tulit extra fenestram,

{T Book 3 p. 57; Port. 1.112}

308 Sic pariter sbirrum, pariter quoque perdidit ensem.
 309 Alter sbrichettus largum sfodrando fachinum,
 310 Vindicare putans illum, sbravezare comenzat,⁶⁶
 311 Ad collum Baldi mandrittum lassat abire.
 312 Baldus at indretum saltans, celer inde subintrans,
 313 Huic tali pugno dextram colpivit orecchiam,
 314 Quod cecidere duo dentes ab utraque ganassa,
 315 Et sbalorditus rupit sibi marmore testam.
 316 Propter id en subito bravosa canaia levatur,
 317 Vociferant omnes, day, day, quia denique venit
 318 Ad vischium cornacchia vetus, sta, brutte ribalde,
 319 Sta, quia preson eris praetoris denique nostri.
 320 Sic exclamantes illi calcantur adossum
 321 Cum stanghis, trusis, bastonibus, atque tracagnis.
 322 Infelix Baldus nullum discernit aiuttum.
 323 Cingaris auxilium desiderat atque Fracassi,
 324 Non habet in manibus solettam quippe bacchettam,
 325 Et bastonatas iam plures tentat ab illis.
 326 Attamen ad melius qua praevalet arte repugnat,⁶⁷
 327 Terribilesque menat saltando per aera goffos,⁶⁸
 328 Sanguineamque bavam tumefacto spudat ab ore.
 329 Iamque nodarorum bancos subverserat omnes,
 330 Fregerat et multis, calamaria trando, cerebrum.
 331 Tognazzus strepitum iam pridem senserat atrum,
 332 Ecce fores camerae sbirris comitantibus intrat.
 333 Protinus hic spadae sfodrantur mille nitentes,
 334 Quae sifiant circa Baldum, faciuntque seraium.⁶⁹
 335 Ille sed extrorsum balzo se liberat uno.
 336 Squarcinolam nudans Tognazzus primus arivat,